deutsches

Kino im

Filmmuseum

Oktober 2018

Carte Blanche:
Wim Wenders

Filmland Georgien

Gefangnis und
Gesellschaft

Lecture & Film:
Chantal Akerman

Klassiker & Raritaten

Kino des

Deutschen Filmmuseums
Schaumainkai 41

60596 Frankfurt am Main

Information &
Ticketreservierung:
Tel.: 069 - 961 220 220

Eintrittspreise Kino

Eintritt regular:

8,00 Euro, erméaRigt: 6,00 Euro
Schwerbehinderte: 4 Euro

Filme mit Gasten, Musik-
begleitung, Lecture, 3D:
2,00 Euro Zuschlag

Kinocard

Gultigkeit 1 Jahr, ermoglicht
ermaligten Eintritt zu allen
Kinoveranstaltungen

Jahresbeitrag:
40,00 Euro, erméaRigt: 20,00 Euro

Ticket: je 4,00 Euro, erm.: 3,00 Euro

Fir Sonderveranstaltungen:
1,50 Euro Zuschlag

Kinderkino
Kinder und begleitende
Erwachsene: je 4 Euro

Frankfurt-Pass-Inhaber erhalten
den ermaRigten Eintrittspreis.

filmcafé

Das filmcafé hat immer von
Museumséffnung bis zum Beginn
der letzten Filmvorfihrung g

Flaschengetranke konnen mit ins
Kino genommen wer

Ausstellung

Dauerausstellung
Di-So 10.00 - 18.00,
Mi 10.00 - 20.00,
Mo geschlossen
Eintritts

ermaRigt: 3 Euro

Sonderausstellung
HAUTNAH. DIE FILMKOSTUME
VON BARBARA BAUM

(23. Oktober 2018 bis 10. Marz 2019):

Euro - ermaRigt: 7,- Euro

Kombi-Ticket: 12,- Euro
ermaRigt: 9,- Euro

Newsletter
hentlicher

Anmeldung unter
www.deutsches-filmmuseum.de

Programmbheft
monatlich erscheinende
grammbheft liegt aus
n Filmmuseum
sowie an ausgewahlten
Orten in Frankfurt und der Region

deutsches-filmmuseum.de

filrnmuseum

01
02

03

04

05

06

07

08
09

10

1

12

13

14

15
16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29
30

31

Mo

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Sa

Mo

Di

Do

So

Di

tagstiber 18:00 Uhr 20:30 Uhr 22:30 Uhr
KEINE VORSTELLUNGEN
Kurzfilmprogramm , ALTES DZIM SHVANTIE Das Salz [ |
FRANKFURT - NEUES FRANKFURT” Swanetiens UdSSR 1930
DE 1896-1966. div. 80 Min. Micheil Kalatozishvili. 58 Min, OmU
Einfishrung: Nina Goslar Mit Vorfilm und Klavierbegleitung
2 0U 3 CHOSES QUE JE SAIS FOYER-GESPRACH: WIM WENDERS Il
D'ELLE Zwei oder drei Dinge, die ich von 60 Min. 20:00 Uhr
ihr weils FR 1967. J L. Godard.
; PAPST FRANZISKUS - EIN MANN [
87 Min. OmeU Zu Gast: Wim Wenders SEINES WORTES  DE/IT/CH/FR 2018.
Wim Wenders. 96 Min. OmU 21:30 Uhr
DIE EROBERUNG DER INNEREN Il SEKKA TOMURAI ZASHI
FREIHEIT DE 2010. Silvia Kaiser, Irezumi - Die ttowierte Frau JP 1981
A. Kumorek. 80 Min. Mit Einfithrung Yoichi Takabayashi. 109 Min. OmU
20:15 Uhr Mit Gesprich
JIM KNOPF UND LUKAS DER DVADCAT' $EST' KOMISSAROV [l AU HASARD BALTHAZAR REMAKE, REMIX, RIP-OFF -

LOKMOTIVFUHRER DE 2017
Dennis Gansel. 110 Min. 14:30 Uhr

26 Kommissare. UdSSR 1933,
N. Shengelaia. 72 Min. OmeU
Mit Klavierbegleitung

Zum Beispiel Balthasar FR/SE 1966,
Robert Bresson. 95 Min. OmeU

TK/DE 2014. Cem Kaya. 96 Min. OmU

O PROCESSO The Trial
BR/DE/NL 2018. Maria Augusta Ramos.
137 Min. OmeU 17:30 Uhr

AMBAVI SURAMIS TSICHISA [l
Die Legende der Festung Suram

UdSSR 1985. Sergo Paradzanovi,

Dodo Abashidze. 87 Min. OmU

MANDY ]
US 2018, Panos Cosmatos
121 Min. OF

JIM KNOPF UND LUKAS DER
LOKMOTIVFUHRER DE 2017.
Dennis Gansel. 110 Min. 15:00 Uhr

STALKER UdSSR 1979, [ |
Andrej Tarkovskij. 162 Min. OmU
17:30 Uhr

DIDI MTSVANE VELI ]
Ein groRes griines Tal

UdSSR 1967. Merab Kokotshashvili

86 Min. OmU Mit Vorfilm

KEINE VORSTELLUNGEN

Kurzfilmprogramm ,ZERSTORUNG
UND WIEDERAUFBAU" DE 1943-1964.
div. 76 Min. Vortrag: T. Tode

ONLY ANGELS HAVE WINGS [ |
S.0.S. Feuer an Bord
S 1939. Howard Hawks. 121 Min. OF

THE PRISON IN TWELVE [ |
LANDSCAPES
CA/US 2016. Brett Story. 90 Min. OF

TSHEMI BEBIA

Meine Gromutter UdSSR 1929.

Kote Mikaberidze. 88 Min. OmU 20:15 Uhr
Mit a ion und Klavi i

NATIONAL ARCHIVES OF GEORGIA Il
Archivprasentation mit Filmbeispielen
90 Min. Zu Gast: Nino Dzandzava

ASPHALTGORILLAS

L
DE 2018. Detlev Buck. 103 Min. Mit Vorfilm.

20:15 Uhr Zu Gast: Detlev Buck

'WIE DER FUSSBALL NACH
GEORGIEN KAM Georgien 1974,
Nana Mtschedlidse. 76 Min. 14:30 Uhr

THE MYSTERY OF THE OCEAN [ |
Georgien 2016. N. Kiknadze-Shaduri. 52 Min.
OmeU Mit Gast 16:00 Uhr

LURDZA MAGDANI [
Magdanas Esel UdSSR 1956. T. Abuladze,
R. Tsheidze. 49 Min. OmU Mit Vorfilm

STRANGER THAN PARADISE [ |
US/BRD 1984. Jim Jarmusch.
89 Min. OmU

SCHWARZE SUNDE —
(3. und 4. Version) BRD/FR 1986-89. 42+42
Min. OF Vorgestellt von: Harry Chapman

STRANGER THAN PARADISE [ |
US/DE 1984. Jim Jarmusch.
89 Min. OmU

CHABARDA Platz dal UdSSR 1931. [l
M. Tshiaureli. 70 Min. OmU 20:00 Uhr
Mit Klavierbegleitung und Vortrag

HALLOWEEN
Halloween - Die Nacht des Grauens
US 1978. John Carpenter. 91 Min. OF

WIE DER FUSSBALL NACH
GEORGIEN KAM Georgien 1974.
Nana Mtschedlidse. 76 Min. 15:00 Uhr

RAMDENIME INTERVIU PIRAD [
SAKITTSHEBZE Einige Interviews
2u persénlichen Fragen

LA SIRENE DU MISSISSIPPI [ |
Das Geheimnis der falschen Braut
FR/AT 1969. Francois Truffaut.

UdSSR 1978, Lana Gogoberidze. 123 Min. OmU
94 Min. OmU Zu Gast: Lana Gogoberidze

KEINE VORSTELLUNGEN
Kurzfilmprogramm ] LA SIRENE DU MISSISSIPPI -
. VERKEHRSPLANUNG" Das Geheimnis der falschen Braut

DE 1960-1976. div. 60 Min.
Vortrag: Klaus Thomas Edelmann

FR/IT 1969. Francois Truffaut
123 Min. OmU

BEYOND PUNISHMENT -
DE 2015. Hubertus Siegert. 98 Min
Mit Gespréich

ARSENA Arsen UdSSR
1937. Micheil Tshiaureli. 94 Min. OmfU

ENTFALLT BEREKETLI TOPRAKLAR UZERINDE N
Das fruchtbare Land
TR 1979. Erden Kiral. 115 Min. OmeU
LUIS UND DIE ALIENS MOL'BA Das Gebet [ | THE LUSTY MEN [ | ALIEN 3

DE/LU/DK 2017. Christoph und Wolfgang
Lauenstein. 85 Min. 14:30 Uhr

UdSSR 1968. Tengiz Abuladze.
76 Min. OmU  Mit Vorfilm

Arena der Cowboys US 1952.
Nicholas Ray. 113 Min. OmU 20:15 Uhr

US 1992. David Fincher. 114 Min. OF
Vorgestellt von: Sabine Heid

FLIEGENPAPIER | 1Q0 SHASHVI MGALOBELI | REMAKE, REMIX, RIP-OFF |
Comic-Konzert von Itay Dvori Es war einmal eine Singdrossel TK/DE 2014. Cem Kaya
und dem yam yabasha ensemble UdSSR 1970. Otar losseliani. 85 Min. 96 Min. OmU
OmU Mit Vorfilm
LUIS UND DIE ALIENS THE CAKEMAKER [ | THE ZOOKEEPER'S WIFE
DE/LU/DK 2017. Christoph und Wolfgang IL/DE 2017. Ofir Raul Graizer. Die Frau des Zoodirektors US 2016.
Lauenstein. 856 Min. 15:00 Uhr 105 Min. OmU Zu Gast: Ofir Raul Gaizer Niki Caro. 127 Min. OmU
Ausstellungseroffnung: HAUTNAH. [
Die Filmkostiime von Barbara Baum
MAN OF THE WEST JETZT NACH SO VIELEN JAHREN
Der Mann aus dem Westen US 1958, DE 1982. Pavel Schnabel, Harald Liders.
Anthony Mann. 100 Min. OF 60 Min. 20:15 Uhr
Zu Gast: Pavel Schnabel, Harald Liders
GANGSTER GILRS [ SHEREKILEBI Sonderlinge -
AT 2008. Tina Leisch. 79 Min UdSSR 1974. Eldar Shengelaia
Zu Gast: Tina Leisch 79 Min. OmeU
OHAYO ] LA FOLIE ALMAYER [
Guten Morgen Almayer's Folly BE/FR 2011
JP 19569. Yasujird Ozu. 94 Min. OmeU Chantal Akerman. 127 Min. OmeU
20:15 Uhr Lecture: Vinzenz Hediger
COCO - LEBENDIGER ALS DAS XIX SAUKUNIS KARTULI KRONIKA OHAYO [ | MANDY [ |
LEBEN! USA 2016. Lee Unkrich und Georgische Chronik des 19. Jahrhunderts Guten Morgen US 2018. Panos Cosmatos
Adrian Molina. 105 Min. 14:30 Uhr UdSSR 1979. Aleksandre Rechviashvili. 67 JP 1959. Yasujiré Ozu. 94 Min. OmeU 1 Min. OmU
Min. OmU  Mit Vorfilm
mit Giorgi ia THE VISITORS US 2009. [ | PIROSMANI UdSSR 1969. [ | HALLOWEEN

16:00 Uhr

Melis Birder. 67 Min. OF

Giorgi Shengelaia. 85 Min. OmU
20:15 Uhr Zu Gast: Giorgi Shengelaia

Halloween - Die Nacht des Grauens
US 1978. John Carpenter. 91 Min. OF

COCO - LEBENDIGER ALS DAS THE INTERPRETER DGE Der Tag [ |
LEBEN! USA 2016. Lee Unkrich und Der Dolmetscher SK/CZ/AT 2018, UdSSR 1990. Levan Glonti
Adrian Molina. 105 Min. 15:00 Uhr Martin Sulik. 113 Min. OmU 69 Min. OmU
KEINE VORSTELLUNGEN
Kurzfilmprogramm ,,FREIZEIT DIE LINKSHANDIGE FRAU [ |

UND ERHOLUNG IN DER GROSSTADT"
US/DE 1925-1996. div. 75 Min
Einfiihrung: Jutta Zwilling

BRD 1978. Peter Handke. 116 Min.

WEST OF JORDAN RIVER [ |
IL/FR 2017. Amos Gitai. 87 Min. OmeU

ZGVARDZE Am Rande
GE 1998. Dito Tsintsadze. 78 Min. OmU
Mit Vorfilm

Il \Wim Wenders [l Georgien WM Gefingnis WMl Jidische Fimtage MMM Klassiker

B Lecture & Film I Late Night

[ Treppe 41

Kinderkino I Specials

OF Originalfassung  DF Deutsche Fassung OmU Original mit deutschen UT  OmeU Original mit englischen UT OmfU Original mit franzésischen Untertiteln

Mo

Di

M

Do

Fr

So

Mo

Di

M

Do

Fr

Sa

So

Di

M

Fr

So

Mo

Di

M

Do

Fr

Sa

Mo

01
02

03

04

05

06

07

08
09

10

11

12

13

14

15
16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29
30

31



