

# Kino im **Filmmuseum**

## Oktober 2018

Carte Blanche: Wim Wenders

Filmland Georgien

Gefängnis und Gesellschaft

Lecture & Film: Chantal Akerman

Klassiker & Raritäten

Kino des Deutschen Filmmuseums Schaumainkai 41 60596 Frankfurt am Main

Information & Ticketreservierung: Tel.: 069 - 961 220 220

Eintrittspreise Kino Eintritt regulär: 8,00 Euro, ermäßigt: 6,00 Euro

Filme mit Gästen, Musik-begleitung, Lecture, 3D: 2,00 Euro Zuschlag

Kinocard Gültigkeit 1 Jahr, ermöglicht ermäßigten Eintritt zu allen Kinoveranstaltungen

Jahresbeitrag: 40,00 Euro, ermäßigt: 20,00 Euro

Für Sonderveranstaltungen: 1,50 Euro Zuschlag

Kinderkino

Frankfurt-Pass-Inhaber erhalten den ermäßigten Eintrittspreis.

Das filmcafé hat immer von Museumsöffnung bis zum Beginn der letzten Filmvorführung geöffnet.

Flaschengetränke können mit ins Kino genommen werden.

### Ausstellung

Dauerausstellung Di-So 10.00 - 18.00, Mi 10.00 - 20.00, Mo geschlossen Eintrittspreise: 6 Euro, ermäßigt: 3 Euro

Sonderausstellung HAUTNAH. DIE FILMKOSTÜME VON BARBARA BAUM (23. Oktober 2018 bis 10. März 2019): 9,- Euro - ermäßigt: 7,- Euro

Kombi-Ticket: 12,- Euro ermäßigt: 9,- Euro

Newsletter Unser wöchentlicher Newsletter informiert per E-Mail mittwochs über Kino- und Ausstellungs-Programme.

Anmeldung unter www.deutsches-filmmuseum.de

Programmheft
Das monatlich erscheinende
Programmheft liegt aus im Deutschen Filmmuseum sowie an ausgewählten Orten in Frankfurt und der Region.

deutsches-filmmuseum.de

	tagsüber	18:00 Uhr	20:30 Uhr	22:30 Uhr
)1 <sup>Mo</sup>	KEINE VORSTELLUNGEN	Kurzfilmprogramm "ALTES FRANKFURT - NEUES FRANKFURT" DE 1896-1966. div. 80 Min.	DŽIM SHVANTIE Das Salz Swanetiens UdSSR 1930, Micheil Kalatozishvili. 58 Min. OmU	
<b>03</b> Mi		Einführung: Nina Goslar  2 OU 3 CHOSES QUE JE SAIS D'ELLE Zwei oder drei Dinge, die ich von ihr weils Fri 1967. JL. Godor. 87 Min. OmeU Zu Gast: Wim Wenders	Mit Vorfilm und Klavierbegleitung  FOVER-GESPRÄCH: WIM WENDERS 60 Min. 20:00 Uhr  PAPST FRANZISKUS - EIN MANN SEINES WORTES DE/IT/CH/FR 2018. Wim Wenders, 96 Min. Omu 21:30 Uhr	
04 <sup>Do</sup>		DIE EROBERUNG DER INNEREN FREIHEIT DE 2010. Silvia Kaiser, A. Kumorek. 80 Min. Mit Einführung	SEKKA TOMURAI ZASHI Irezumi - Die tätowierte Frau JP 1981. Yoichi Takabayashi. 109 Min. OmU 20:15 Uhr Mit Gespräch	
05 <sup>Fr</sup>	JIM KNOPF UND LUKAS DER LOKMOTIVFÜHRER DE 2017. Dennis Gansel. 110 Min. 14:30 Uhr	DVADCAT' ŠEST' KOMISSAROV 26 Kommissare. UdSSR 1933. N. Shengelaia. 72 Min. OmeU Mit Klavierbegleitung	AU HASARD BALTHAZAR Zum Beispiel Balthasar FR/SE 1966. Robert Bresson. 95 Min. OmeU	REMAKE, REMIX, RIP-OFF TK/DE 2014. Cem Kaya. 96 Min. OmU
06 Sa		O PROCESSO The Trial BR/DE/NL 2018. Maria Augusta Ramos. 137 Min. OmeU 17:30 Uhr	AMBAVI SURAMIS TSICHISA Die Legende der Festung Suram UdSSR 1985. Sergo Paradžanovi, Dodo Abashidze. 87 Min. OmU	MANDY US 2018. Panos Cosmatos 121 Min. OF
<b>07</b> So	JIM KNOPF UND LUKAS DER LOKMOTIVFÜHRER DE 2017. Dennis Gansel. 110 Min. <b>15:00 Uhr</b>	STALKER UdSSR 1979. Andrej Tarkovskij. 162 Min. OmU 17:30 Uhr	DIDI MTSVANE VELI Ein großes grünes Tal UdSSR 1967. Merab Kokotshashvili. 86 Min. OmU Mit Vorfilm	
08 <sup>Mo</sup>	KEINE VORSTELLUNGEN			
<b>09</b> Di		Kurzfilmprogramm "ZERSTÖRUNG UND WIEDERAUFBAU" DE 1943-1964. div. 76 Min. Vortrag: T. Tode	ONLY ANGELS HAVE WINGS S.O.S. Feuer an Bord US 1939. Howard Hawks. 121 Min. OF	
10 Mi		THE PRISON IN TWELVE LANDSCAPES CA/US 2016. Brett Story. 90 Min. OF	TSHEMI BEBIA Meine Großmutter UdSSR 1929. Kote Mikaberidze. 88 Min. OmU 20:15 Uhr Mit Buchpräsentation und Klavierbegleitung	
11 00		NATIONAL ARCHIVES OF GEORGIA Archivpräsentation mit Filmbeispielen 90 Min. Zu Gast: Nino Dzandzava	ASPHALTGORILLAS DE 2018. Detlev Buck. 103 Min. Mit Vorfilm. 20:15 Uhr Zu Gast: Detlev Buck	
<b>12</b> Fr	WIE DER FUSSBALL NACH GEORGIEN KAM Georgien 1974. Nana Mtschedlidse. 76 Min. 14:30 Uhr THE MYSTERY OF THE OCEAN Georgien 2016. N. Kiknadza-Shaduri. 52 Min. OmeU Mit Gast 16:00 Uhr	LURDŽA MAGDANI Magdanas Esel UdSSR 1955. T. Abuladze, R. Tsheidze. 49 Min. OmU Mit Vorfilm	STRANGER THAN PARADISE US/BRD 1984, Jim Jarmusch. 89 Min. OmU	SCHWARZE SÜNDE (3. und 4. Version) BRD/FR 1986-89, 42 442 Min. OF Vorgestellt von: Harry Chapman
13 Sa		STRANGER THAN PARADISE US/DE 1984. Jim Jarmusch. 89 Min. OmU	CHABARDA Platz da! UdSSR 1931. M. Tshiaureli. 70 Min. OmU 20:00 Uhr Mit Klavierbegleitung und Vortrag	HALLOWEEN Halloween - Die Nacht des Grauens US 1978. John Carpenter. 91 Min. OF
14 <sup>So</sup>	WIE DER FUSSBALL NACH GEORGIEN KAM Georgien 1974. Nana Mtschedlidse. 76 Min. <b>15:00 Uhr</b>	RAMDENIME INTERVIU PIRAD SAKITTSHEBZE Einige Interviews zu persönlichen Fragen UdSSR 1978. Lana Gogoberidze. 94 Min. OmU Zu Gast: Lana Gogoberidze	LA SIRÈNE DU MISSISSIPPI Das Geheimnis der falschen Braut FR/IT 1969. François Truffaut. 123 Min. OmU	
15 <sup>Mo</sup>	KEINE VORSTELLUNGEN			
16 <sup>Di</sup>		Kurzfilmprogramm "VERKEHRSPLANUNG" DE 1960-1976. div. 60 Min. Vortrag: Klaus Thomas Edelmann	LA SIRÈNE DU MISSISSIPPI Das Geheimnis der falschen Braut FR/IT 1969. François Truffaut 123 Min. OmU	
<b>17</b> Mi		BEYOND PUNISHMENT DE 2015. Hubertus Siegert. 98 Min. Mit Gespräch	ARSENA Arsen UdSSR 1937. Micheil Tshiaureli. 94 Min. OmfU	
18 <sup>Do</sup>		ENTFÄLLT	BEREKETLI TOPRAKLAR ÜZERINDE Das fruchtbare Land TR 1979. Erden Kıral. 115 Min. OmeU	
19 <sup>Fr</sup>	LUIS UND DIE ALIENS DE/LU/DK 2017. Christoph und Wolfgang Lauenstein. 85 Min. 14:30 Uhr	MOL'BA Das Gebet UdSSR 1968. Tengiz Abuladze. 76 Min. OmU Mit Vorfilm	THE LUSTY MEN Arena der Cowboys US 1952. Nicholas Ray. 113 Min. OmU 20:15 Uhr	ALIEN 3 US 1992. David Fincher. 114 Min. OF Vorgestellt von: Sabine Heid
20 Sa		FLIEGENPAPIER Comic-Konzert von Itay Dvori und dem yam yabasha ensemble	IQO SHASHVI MGALOBELI Es war einmal eine Singdrossel UdSSR 1970. Otar losseliani. 85 Min. OmU Mit Vorfilm	REMAKE, REMIX, RIP-OFF TK/DE 2014. Cem Kaya 96 Min. OmU
<b>21</b> So	LUIS UND DIE ALIENS DE/LU/DK 2017. Christoph und Wolfgang Lauenstein. 85 Min. 15:00 Uhr	THE CAKEMAKER II/DE 2017. Ofir Raul Graizer. 105 Min. OmU Zu Gast: Ofir Raul Gaizer	THE ZOOKEEPER'S WIFE Die Frau des Zoodirektors US 2016. Niki Caro. 127 Min. OmU	
<b>22</b> Mo		Ausstellungseröffnung: HAUTNAH.  Die Filmkostüme von Barbara Baum		
23 <sup>Di</sup>		MAN OF THE WEST  Der Mann aus dem Westen US 1958.  Anthony Mann. 100 Min. OF	JETZT NACH SO VIELEN JAHREN DE 1982. Pavel Schnabel, Harald Lüders. 60 Min. 20:15 Uhr Zu Gast: Pavel Schnabel, Harald Lüders	
<b>24</b> Mi		GANGSTER GILRS AT 2008. Tina Leisch. 79 Min. Zu Gast: Tina Leisch	SHEREKILEBI Sonderlinge UdSSR 1974. Eldar Shengelaia. 79 Min. OmeU	
25 □		OHAYŌ Guten Morgen JP 1959. Yasujirō Ozu. 94 Min. OmeU	LA FOLIE ALMAYER Almayer's Folly BE/FR 2011. Chantal Akerman. 127 Min. OmeU 20:15 Uhr Lecture: Vinzenz Hediger	
26 Fr	COCO – LEBENDIGER ALS DAS LEBEN! USA 2016. Lee Unkrich und Adrian Molina. 105 Min. 14:30 Uhr	XIX SAUKUNIS KARTULI KRONIKA Georgische Chronik des 19. Jahrhunderts UdSSR 1979. Aleksandre Rechviashvili. 67 Min. OmU Mit Vorfilm	OHAYŌ Guten Morgen JP 1959. Yasujirō Ozu. 94 Min. OmeU	MANDY US 2018. Panos Cosmatos 121 Min. OmU
<b>27</b> Sa	Masterclass mit Giorgi Shengelaia 16:00 Uhr	THE VISITORS US 2009. Melis Birder. 67 Min. OF	PIROSMANI UdSSR 1969. Giorgi Shengelaia. 85 Min. OmU 20:15 Uhr Zu Gast: Giorgi Shengelaia	HALLOWEEN Halloween - Die Nacht des Grauens US 1978. John Carpenter. 91 Min. OF
<b>28</b> <sup>So</sup>	COCO – LEBENDIGER ALS DAS LEBEN! USA 2016. Lee Unkrich und Adrian Molina. 105 Min. 15:00 Uhr	THE INTERPRETER Der Dolmetscher SK/CZ/AT 2018. Martin Sulik. 113 Min. OmU	DGE Der Tag UdSSR 1990. Levan Glonti 69 Min. OmU	
29 <sup>Mo</sup>	KEINE VORSTELLUNGEN			
<b>30</b> Di		Kurzfilmprogramm "FREIZEIT UND ERHOLUNG IN DER GROSSTADT" US/DE 1925-1996. div. 75 Min. Einführung: Jutta Zwilling	DIE LINKSHÄNDIGE FRAU BRD 1978. Peter Handke. 116 Min.	
31 <sup>Mi</sup>		WEST OF JORDAN RIVER IL/FR 2017. Amos Gitai. 87 Min. OmeU	ZGVARDZE Am Rande GE 1993. Dito Tsintsadze. 78 Min. OmU Mit Vorfilm	

OF Originalfassung DF Deutsche Fassung OmU Original mit deutschen UT OmeU Original mit englischen UT OmfU Original mit französischen Untertiteln